
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dott.ssa Romano Rosanna 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Postazione dei Dirigente Acocella Alberto (Vicario)

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

293 28/03/2014 54 12 5 0 
 
Oggetto:  

Rettifica al D.D. n. 247 del 18/03/2014 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo 

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio) 

   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi) 
 



 

 

 
 

PREMESSO che 
a. che con DGR n. 225 del 12/07/2013 si è ritenuto che l'articolazione del programma degli 

interventi di promozione culturale nell'ambito delle nuove iniziative regionali di cui al PAC III, 
cap. 3.3 Nuove Azioni, debba prevedere azioni tese a valorizzare i beni culturali e 
l’attrattività del territorio della Regione nonché ad integrare la programmazione di eventi a 
livello regionale, creando un sistema di "poli ed itinerari" tra i seguenti soggetti/operazioni 
destinando, tra l’altro, 3,5 Meuro per Operazione a titolarità per azioni connesse alle attività 
e programmi afferenti alla L.R. n. 6/2007; 

b. che con D.D. n. 247 del 18/03/2014 si è proceduto all’ Approvazione Avviso pubblico per 
Azioni connesse alle attività e programmi afferenti alla L.R. n. 6 del 15 giugno 2007, aventi 
la finalità di valorizzare e promuovere i beni e le tradizioni culturali della Campania. DGR n. 
225 del 12/07/2013 PAC III - BURC n. 38 del 15/07/2013; 

 
CONSIDERATO che 
a. al punto 4.1 è indicato che sono ammessi alla selezione gli operatori dello spettacolo iscritti 

nel Registro regionale dello spettacolo di cui alla L.R. n. 6/2007; 
b. al primo comma del punto 5 dell’Avviso pubblico è prescritto che la domanda di 

partecipazione alla selezione debba essere presentata entro 45 giorni dal giorno successivo 
alla pubblicazione sul BURC, ma è indicato, per mero errore, l’esclusione se consegnata a 
mano oltre il 30° giorno; 

 
RITENUTO che 
a) occorre riconfermare tutto quanto disposto nel D.D. 247 del 18/03/2014; 
b) occorre precisare che sono ammessi alla selezione gli operatori dello spettacolo già iscritti 

nel Registro regionale dello spettacolo di cui alla L.R. n. 6/2007 alla data di pubblicazione 
dell’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 247/2014, che hanno inoltrato richiesta di contributo per 
gli anni 2012-2013 ai sensi della Legge Regionale n. 6/2007; 

c) occorre rettificare l’indicazione “30° giorno successivo” con “45° giorno successivo” al primo 
comma del punto 5 dell’Avviso pubblico; 

d) occorre ulteriormente precisare che le modalità di partecipazione sono in alternativa: 
1. consegna a mano (con le modalità e i tempi indicati e rettificati); 
2. invio a mezzo pec (con le modalità e gli stessi tempi indicati e rettificati per la 

consegna a mano). 
 
VISTO 
a) il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 
b) il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa”; 
c) il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, “Codice dei beni culturali e del paesaggio ai sensi 

dell’articolo 10 della Legge 6 luglio 2002, n. 137” e successive modifiche ed integrazioni; 
d) il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture, e 

successive modifiche ed integrazioni in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
e) la L.R. n. 6 del 15/06/2007; 
f) il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ””; 

g) il D.P.G.R. n. 86 del 29/03/2013 di designazione dei referenti del PAC; 
h) la D.G.R. n. 247 del 18/07/2013; 



 

 

 
 

i) la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato 
con DGR n. 612 del 29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di 
responsabile delle Strutture di Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff 
alle Direzioni Generali; 

j) il D.P.G.R. n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dott.ssa 
Rosanna Romano; 

k) la D.G.R. n. 488 del 31.10.2013 di conferimento, tra gli altri, dell’incarico di Dirigente della 
UOD n. 05 Promozione e Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali al dott. Alberto 
Acocella. 

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOD n.05 Promozione e 
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente medesimo. 
 

D E C R E T A 
 
Per le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di: 
 

1. riconfermare tutto quanto disposto nel D.D. 247 del 18/03/2014; 
2. rettificare l’indicazione entro le ore 13,00 del “30° giorno successivo” con entro le ore 

13,00 del “45° giorno del giorno successivo” al primo comma del punto 5 dell’Avviso 
pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 247 del 18/03/2014; 

3. precisare che sono ammessi alla selezione gli operatori dello spettacolo già iscritti nel 
Registro regionale dello spettacolo di cui alla L.R. n. 6/2007 alla data di pubblicazione 
dell’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 247/2014, che hanno inoltrato richiesta di contributo 
per gli anni 2012-2013 ai sensi della Legge Regionale n. 6/2007; 

4. precisare che le modalità di partecipazione all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 247/2014 
sono in alternativa: 

a. consegna a mano (con le modalità e i tempi indicati e rettificati); 
b. invio a mezzo pec. (con le modalità e gli stessi tempi indicati e rettificati per la 

consegna a mano). 
5.  trasmettere il presente provvedimento : 

a. all’Assessore all’Istruzione e Edilizia scolastica - Promozione culturale - Musei e 
Biblioteche per debita conoscenza; 

b. al Capo Dipartimento dell’istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche 
culturali e delle politiche sociali per debita conoscenza; 

c. all’Autorità di Gestione dei programmi Operativi 2007-2013 POR FESR, referente 
del PAC III; 

d. alla Segreteria della Giunta Regionale (U.O.D. 40.03.00) per quanto di 
competenza; 

e. al Bollettino Ufficiale (U.O.D. 40.03.05) per quanto di competenza. 
          

         IL DIRIGENTE 
 


